



مقامات یمنی - سعودی در نیویورک و ریاض دیدار کردند

گزینه های مقاومت یمن روی میز مذاکرات صلح

غرب آسیا

حسین فاطمی خبرنگار

یمن و مقامات انصارالله در صنعا برگزار کرده بود و طی آن ایده‌ها و گزینه‌های زیادی برای تهیه نقشه راه مورد توافق همه طرف‌های یمنی به دست آمد.

این وزارتخانه در ادامه بیانیه خود موضوعات و محورهای گفت‌وگوهای صورت گرفته میان اعضای هیأت صنعا و خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان را تحسین و اعلام کرد که در این گفت‌وگوها بر حمایت عربستان از ملت یمن و ایستادن در کنار آنها تأکید شد. طبق این بیانیه، در این گفت‌وگوها طرف سعودی همچنین بر اصرار همیشگی ریاض به تشویق طرف‌های یمنی برای نشستن بر سر میز گفت‌وگو، دستیابی به راه‌حل سیاسی جامع و پایدار در یمن تحت نظارت سازمان ملل و حرکت یمن به سوی توسعه پایدار در پرتو ثبات سیاسی و امنیت پایدار تأکید کرد.

خالد بن سلمان در تشریح نتایج این دیدار عنوان داشت: «در جریان دیدار ما به هیأت مذکور (انصارالله یمن)، تأکید کرد، عربستان در کنار یمن و مردم بردارش می‌ایستد و مشتاق است طرف‌های یمنی را به نشستن بر سر میز گفت‌وگو برای دستیابی به یک راه‌حل سیاسی جامع و پایدار در یمن، تحت نظارت سازمان ملل متحد کند.» این مقام سعودی که مسئول پرونده یمن است، ابراز امیدواری کرد که

مذاکرات جدی به اهداف خود برسد و طرف‌های یمنی با هم جمع شوند و عربستان پنجشنبه گذشته اعلام کرد، از هیأتی از انصارالله دعوت کرده تا برای تکمیل مذاکرات درباره دستیابی به آتش بس فراگیر در یمن و راه‌حل سیاسی برای پایان جنگ یمن، به ریاض سفر کند. در پی این دعوت رسمی، هیأت انصارالله این اولین سفر رسمی از این نوع به ریاض از زمان آغاز جنگ یمن در سال ۲۰۱۴ است. هیأت مذاکره کننده انصارالله یمن شامگاه سه‌شنبه با همراهی میثقی عمانی پس از پنج روز مذاکره با طرف سعودی در چنانچه به صنعا بازگشت، البته به گفته حزا لاسد، عضو ارشد دفتر سیاسی انصارالله یمن، مذاکرات صلح صنعا با ریاض با وساطت مسقط و به دور از هرگونه نقش سازمان ملل در جریان این مذاکرات، در حال برگزاری است.

محورهای مذاکره

آن طور که منابع خبری و رسانه‌ای مطرح کرده‌اند، گفت‌وگوهای دیروز دو طرف بر همان محورهای قبلی پیش رفته که بر بازگشایی کامل بنادر و فرودگاه صنعا تحت کنترل انصارالله، پرداخت تسدمز کارکنان دولتی، تلاش‌های بازسازی و تعیین جدول

زمانی برای خروج نیروهای خارجی از یمن و دستیابی به توافقی متمرکز است. به باور ناظران این محورها به سازمان ملل هم اجازه می‌دهد روند صلح سیاسی گسترده‌تری را از سر بگیرد.

پیرو این نکته محمد عبدالسلام، سخنگوی گروه انصارالله یمن نیز در مورد سفر هیأت صنعا به ریاض و دیدار آن با مقامات سعودی از جمله شاهزاده خالد بن سلمان، وزیر دفاع یمن اظهار نظر کرد. محمد عبدالسلام در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «در چهارچوب تلاش‌های ستودنی برادران پادشاهی عسمان برای حمایت از صلح و پایان دادن به بحران انسانی، هیأت ما پس از ورود به ریاض، جلسات گسترده‌ای با طرف سعودی برگزار کرد و در آن برخی گزینه‌ها و جایگزین‌ها در راستای حل اختلافات پیش‌آمده مورد بررسی قرار گرفت. تسریع در پرداخت حقوق و رسیدگی به وضعیت انسانی که مردم یمن از آن رنج می‌برند، به گونه‌ای که منجر به راه‌حل عادلانه، جامع و پایدار شود، از جمله مسائل مورد بررسی بود.» رئیس هیأت ملی مذاکره کننده، همچنین توضیح داد، پرونده بشردوستانه، انصارالله اصلی ای است که هیأت ملی در حال کار روی آن است که پرداخت حقوق همه کارکنان، بازگشایی فرودگاه و بنادر و آزادی همه زندانیان و بازداشت دشمنان را شامل می‌شود. هیأت مذاکره کننده ملی با همراهی میثقی عمانی پس از پنج روز مذاکره با طرف سعودی در ریاض، سه‌شنبه به صنعا، پایتخت بازگشت. از سوی دیگر ایسنا هم به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد، علی الحقوم، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن با انتشار پیامی در پلتفرم «ایکس» (توییتر سابق) نوشت: «هیأت ملی یمن به همراه میثقی عمانی پس از یک دور مذاکره پنج روزه از ریاض به صنعا بازگشتند.»

وی افزود: دور جدیدی از مذاکرات در دستور کار است اما زمان و مکان برگزاری آن مشخص نشده است. وی همچنین درباره مذاکرات ریاض گفت که این مذاکرات جدی، مثبت و امیدوار کننده بود. الحقوم ادامه داد که این مذاکرات در چهارچوب تکمیل جلسات و مذاکرات در مسقط، صنعا و ریاض برای رسیدگی جدی به مسائل انسانی، پرداخت



به موازات مذاکرات ریاض - صنعا، وزیران خارجه عربستان، امارات و آمریکا هم دیروز چهارشنبه در نیویورک برای حل اختلافات بین ابوظبلی و ریاض درباره بحران یمن برگزار کردند که طی آن راه‌های هماهنگی مشترک در بسیاری از مسائل منطقه‌ای بین المللی و اهمیت حمایت از تلاش‌ها با هدف پی‌ریزی و صلح جهانی مورد بررسی قرار گرفت

اخبار



سناریوی وحشتناک پزشکان انگلیسی

پزشکان عمومی و متخصص انگلیسی دیروز اولین اعتراض مشترک خود را اجرایی کردند؛ اعتراضی که مقامات ارشد پزشکی انگلیس از آن به عنوان یک «سناریوی وحشتناک» یاد کرده‌اند. به گزارش پایگاه پرس اسوسیشن، هزاران پزشک بیمارستان‌های سرویس سلامت ملی انگلیس در سراسر این کشور که عضو اتحادیه «انجمن پزشکی بریتانیا» (بی‌ام‌آی) هستند، در این اعتصاب که باعث لغو و تاخیر هزاران عمل جراحی و قرار ملاقات‌های پزشکی شد، شرکت کردند.



میثاقی: مسیحیان مسئول تاخیر در اصلاحات هستند

نخست وزیر موقت لبنان گروه‌های سیاسی مسیحی را مسئول تأخیر در اجرای اصلاحات دانست و گفت که دولت وی لایحه‌ها را به پارلمان داده است اما برخی نمایندگان پارلمان تا قبل از انتخاب رئیس جمهور جدید با تصویب آن مخالف هستند. نجیب میثاقی در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط گروه‌های سیاسی مسیحی را مسئول تأخیر در اجرای اصلاحات دانست و تأکید کرد: «انتخاب رئیس جمهور آغاز حل بحران‌ها است. طرح نییه بری، رئیس پارلمان لبنان برای مذاکره و بعد از آن برگزاری جلسه‌ای بی‌در پی برای انتخاب رئیس جمهور یک راه‌حل برای همگان است.»



معتل ماندن نتانیاهو برای دیدار با بایدن

گروه جهان/ رئیس جمهور آمریکا پس از ۹ ماه از بازگشت بنیامین نتانیاهو به کرسی نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی سرانجام در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل و نه در کاخ سفید و با ۳۰ دقیقه تأخیر، حاضر به ملاقات او برای حدود یک ساعت شد. این در حالی درهای بسته شد. این در حالی بود که بنا بر گزارش تایمز اسرائیل، همزمان با برگزاری این دیدار صدها نفر از معترضان به اصلاحات قضایی کابینه افراطی رژیم صهیونیستی در تجمعات گسترده در خیابان‌های قدس و تل آویو علیه بی‌بی و سیسیتهای او شعار سرد داده بودند. اما همان‌طور که پیش‌تر نیز گفته شده بود مهم‌ترین بخش این دیدار به اهمیت عادی‌سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی گذشت و جو بایدن درباره آن در ابتدای گفت‌وگو در برابر خبرنگاران گفت: «به نظر من این توافق بزرگی است و ما باید در کنار یکدیگر کار زیادی برای آن انجام دهیم.» رئیس جمهور آمریکا که بارها اصلاحات قضایی مدنظر نتانیاهو را غیردموکراتیک خوانده بود، همچنین تأکید کرد: «ما در این نشست باید موضوعات سختی را بررسی کنیم که مهم‌ترین آنها حفظ ارزش‌های دموکراتیک در روابط متقابل است و همچنین مذاکراتی درباره راه‌حل دولتی و همچنین سلاح هسته‌ای دست یابد، دانسته باشم،» در همین حال نتانیاهو نیز با تمجید از نقش بایدن و آمریکا برای تحقق خواسته‌های رژیم صهیونیستی مدعی شد: «به عقیده من صلح تاریخی با عربستان سعودی می‌تواند پايانی بر مناقشات اعراب و اسرائیل باشد و ما در کنار هم می‌توانیم این شرایط مهم را ایجاد کنیم.»



Getty Images

را ساقط کرده و توحش را بر دنیا حاکم خواهند کرد.

سرباز عراقی: به پس‌راند همدار داده‌ام

اما نئون بختی‌های نظامی آمریکا با ادعایی واهی از این دست هم رف و حل نشده است و در تأیید این گزاره یک سرباز عراقی مستقر در شهر بصره می‌گوید: «ژنرال‌های آمریکایی به هیچ چیز و حتی خدا و مذهب اعتقاد ندارند و اگر در گفت‌وگو با نظامیان کشورشان مکرر به مسائل مذهبی و باورهای ایمانی اشاره می‌کنند، برای فریفتن آنها و تشویق‌شان به اجرای عملیات نظامی گسترده و تخریب تأسیسات عراق و تصاحب ذخایر ماست. ولی ما از حالا حتی به پس‌راند ۱۲-۱۰ ساله خود همدار داده‌ایم که وقتی سلاح به دست گرفتند و مقابل این اشغال‌گران ایستادند، از تمام توان و امکانات خود بهره‌گیری و دشمن را بیرون برانند تا منطقه از این پس در آرامش نسبی روزگار بگذراند و نظامیان بی‌هویت آمریکایی که هنوز هم تعدادی از آنها در بعضی پایگاه‌های پنهانی کشورشان در خاورمیانه حضور دارند و قتل می‌کنند، مثل همگنان خود که دو سال پیش گریختند، چاره‌ای جز فرار مذبح‌خانه نداشته باشند.»

سختی‌های عصر سایبری

زرادخانه نظامی آمریکا حتی داخل برهوت‌های اطراف کنترتی می‌کنند، هم توان غلبه نظامی تروربست‌های خاک‌های جز این واکنش نداشته گزنه چاک عزیزتر از جانش را به آمریکایی‌ها واگذار می‌کرد که بی‌گمان بزرگ‌ترین عنصر برهم زنده آرامش در سطح دنیا از زمان جنگ جهانی دوم نبوده است. امروز که آمریکا ورشکستگی‌های رفتاری و شکست‌های نظامی دیگری را در کشورهایمانند کوبا، نیکاراگوئه، ال سالوادور و البته عراق و افغانستان تجربه کرده، بیش از پیش ثابت شده که چیزی به نام روح و اصالت و خلوص در میان نظامیان آمریکا وجود خارجی ندارد و اگرچه این خصلت‌ها در گذشته هم وجود نداشت ولی حالا وجهه فاقد آرامش ارتش آمریکا از هر زمانه دیگری بیشتر شده است.

نئون بختی‌های نظامی آمریکا تازه آغاز شده است

بحران در پنتاگون

تحلیل روز

مایکل ا. ملتون، کارشناس نظامی-سیاسی مترجم: وهال روحانی

در گذشته ارتش آمریکا به این می‌باید برای اصولی مبارزه می‌کند که به ادعای کاخ سفید برای حفظ انسانیت و عدالت در سطح جهان الزمی است اما اکنون در طلیعه پاییز ۲۰۲۳ شکی باقی نمانده که اثری از انسانیت در اقدامات لشکر نظامی فاقد رسالت آمریکا نیست.

نئون بختی‌های نظامی آمریکا تازه آغاز شده است

برهوت‌های اطراف کنترتی می‌کنند، هم توان غلبه نظامی تروربست‌های خاک‌های جز این واکنش نداشته گزنه چاک عزیزتر از جانش را به آمریکایی‌ها واگذار می‌کرد که بی‌گمان بزرگ‌ترین عنصر برهم زنده آرامش در سطح دنیا از زمان جنگ جهانی دوم نبوده است. امروز که آمریکا ورشکستگی‌های رفتاری و شکست‌های نظامی دیگری را در کشورهایمانند کوبا، نیکاراگوئه، ال سالوادور و البته عراق و افغانستان تجربه کرده، بیش از پیش ثابت شده که چیزی به نام روح و اصالت و خلوص در میان نظامیان آمریکا وجود خارجی ندارد و اگرچه این خصلت‌ها در گذشته هم وجود نداشت ولی حالا وجهه فاقد آرامش ارتش آمریکا از هر زمانه دیگری بیشتر شده است.

نئون بختی‌های نظامی آمریکا تازه آغاز شده است

نئون بختی‌های نظامی آمریکا تازه آغاز شده است

نئون بختی‌های نظامی آمریکا تازه آغاز شده است

نمایندگانی

نئون بختی‌های نظامی آمریکا تازه آغاز شده است

دورنما



دیلی صباح ترکیه

بیش از ۱۲۰۰ کودک در کمپ پناهجویان سودان از ماه مه تاکنون جان خود را از دست داده‌اند. براساس پیش‌بینی ناظران با توجه به رشد مرگ و میر کودکان از زمان آغاز جنگ داخلی در این کشور میان ارتش و نیروهای واکنش سریع سودان، احتمال افزوده شدن آمار مرگ هزاران نوزاد تازه متولد شده به این عدد تا پایان سال دور از ذهن نخواهد بود.



لوپی نیو فرانسه

فرانسه باوجود محدودیت‌های اکولوژیکی و بودجه‌ای به فکر کاهش قیمت بنزین افتاده است. تعلیق «ممنوعیت فروش بنزین به ضرر» گرچه صدای اعتراض توزیع کنندگان نفتی و افراد خوش‌فرما را درآورده است اما از سوی الیزابت بون، نخست‌وزیر فرانسه و مشاوران مکرون تأیید و ۲۷ سپتامبر برای تصویب در شورای وزیران بررسی می‌شود.



واشنگتن پست آمریکا

تلاش جو بایدن، برای جلب حمایت رهبران جهان به حمایت از اوکراین در جنگ علیه روسیه در حالی بخش اصلی سخنرانی او در مجمع عمومی سازمان ملل را به خود اختصاص داده بود که به باور ناظران ولع دولت‌ها برای سرمایه‌گذاری در جنگ رو به کاهش است. بایدن همچنین با دعوت کشورها به مشارکت با واشنگتن، پیام آمریکا اول است رانیز زیر سؤال برد.



ایندیپندنت بریتانیا

فرانسه و آلمان مصر هستند، طرح عضویت انگلیس و دیگر کشورهای اروپایی به عنوان عضو همیار اتحادیه اروپا را به نتیجه برسانند و از این طریق بتوانند روابط اتحادیه اروپا را بهبود دربار راه‌حل دولتی و همچنین سلاح هسته‌ای دست یابد، دانسته باشم،» در همین حال نتانیاهو نیز با تمجید از نقش بایدن و آمریکا برای تحقق خواسته‌های رژیم صهیونیستی مدعی شد: «به عقیده من صلح تاریخی با عربستان سعودی می‌تواند پايانی بر مناقشات اعراب و اسرائیل باشد و ما در کنار هم می‌توانیم این شرایط مهم را ایجاد کنیم.»